Dal sig. Gio. Batta Bovio ogni mese b. 50.

Dal sig. Zechino ogni mese pane b. 50 et un riasco di vino il venerdì.

Dal Ill.mo Santa Severina più volte l'anno elemosina o di denaro o di pane o di legna.

Dal Ill.mo Card. Madruccio più volte denari, et fatti paramen
Altri Ill.mi al Natale et alla Pascha.

Delle ^{FABRICHE}fatte fatte:

Prima nel 1573 pigliato il possesso una stalla con una casetta vecchia, che ai apigionava 14 scudi al anno per contro li sig. Gaddi qui in Monte Citorio che ci fu data insieme con la casa che habiamo gettata a terra, si fabricò tre casette et si accomodò la vecchia et fatte in tutto dieci pigioni che ascendono al n. di scudi ottanta quattro in circa et si sono spesi

in questa casette in più volte da seicento scudi Come appare⁵
nel libro delle spese.

PAG. 3

Nel 1574 si fecero due capelle in chiesa et si spese da ottanta scudi in circa.

Nel 1576 si fabricorno et accomodorno la camere atorno la sala n. sei con quella spesa che nel libro delle spese.

Nel 1577 si alzò su quella parte dinanti della casa con lo aiuto et elemosine delli rev. frati sig. Antonio Pinto, et Imbasciatore tutti di Portogallo dove si fecero tre camere de alto con il comodar la facciata della casa et si spese da cento trenta scudi.

Nel 1578 si comodò il refettorio, la sacristia et il campanile et il choro con molta spesa.

Nel 1576 si alzò quella parte della casa che sopra la cucina con fabricare due camere, et conzar due altre, dove si spese da cento scudi aggiunto quel portico inanzi la cucina.

Nel anno 1578 cominciò il sig. Ambassador di Portogallo a far celebrare ogni giorno una Messa della Concettione con la colletta delle cinque piaghe per suo voto eccetto che le feste si faccia la comemoratione. Et dà per l'ordinario tanti iuli quanti sono di nel mese.

L'Ill.mo Vercelli l'anno del 1580 ha fatto elemosina al Natale Pascha et Ogni Santi se scudi sei per volta.

Il R.mo Andrea Spinola chierico de camera ha dato più volte elemosina da quatro et cinque scudi e nei n. dei benefattori così.

Il Sig. Patricio de Patrici ha fatte dell'elemosine secondo il suo beneplacito più volte.

Similmente il sig. Paulo Lurago.

Nota come nell'uscire del 79, et principio del 80 facessimo scassar da cinque pezzè tra vigna et canneto a scudi 19 et mezo la peza et fu piantata la vigna et il canneto quel anno. Item per questo negotio del scassar pigliassimo da Angelo Purusino vignarolo scudi cinquanta imprestito sopra una casetta appresso il pozzo a restituirli a suo beneplacito.